
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ДЖАЛИЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №2" 
ПРИКАЗ 

Татарстан Республикасы 
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

"ИКЕНЧЕ САНЛЫ ЖЭЛИЛ 
УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ 

МЭКТЭБЕ" 
БОЕРЫК 

423368, пгг Джалиль, ул. Ахмадиева, дом 23, Сармановский муниципальный район, РТ. 
тел./факс.8.85559-67617, dzalil sch2@mai 1. ш 

от 01.09.2023г. № 134 

О создании комиссии и о назначении лица, ответственного за 
антитеррористическую безопасность 

В целях обеспечения антитеррористической безопасности, в соответствии с 
Методическими рекомендациями по организации мероприятий по противодействию 
терроризму и экстремизму ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить директора МБОУ «Джалильская СОШ № 2» Гарипову Альбину 
Ильфатовну ответственным лицом за антитеррористическую безопасность в МБОУ 
«Джалильская СОШ №2». 
2. Создать антитеррористическую комиссию в составе: 
председатель комиссии: Гарипова А.И. - директор школы, 
члены комиссии: Юсупова А.А. - заместитель директора по ХР, 
члены комиссии: Талибуллин Р.К. - преподаватель-организатор ОБЖ, 
члены комиссии: Шайдуллина JI.K. - заместитель директора по BP, 

3. Назначить преподавателя-организатора ОБЖ Талибуллина Рамиля Катифовича, 
заместителя по хозяйственной работе Юсупову Алиту Андреевну ответственными 
лицами за ежедневный обход территории школы. 
4. Зам. директора Шайдуллиной Л.К., вести систематическую разъяснительную 
работу с учащимися по обеспечению безопасности жизнедеятельности и учебного 
процесса, и предупреждению террористических актов. 
5. Утвердить (приложение): 

- планы действий при ЧС 
- систему работы по противодействию терроризму и экстремизму (приложение 1); 
- положение об антитеррористической комиссии (приложение 2); 

Ознакомить учителей и тех. персонал с памяткой профилактических 
мероприятий, направленных на выявление и предупреждение террористических актов. 
7. Преподавателю-организатору ОБЖ Талибуллину Р.К. проводить регулярные 
занятия и тренировки с учащимися и персоналом по действиям в случае угрозы в 
совершении террористического акта, обнаружения взрывных устройств и 
подозрительных предметов, получение телефонного сообщения 
террористическом акте. 
8. Контроль за исполнение приказа остав1 

Директог 

6. 

о возможном 

обой. 
.И.Гарипова 

Ознакомлены: 

Шайдуллина Л.К. 
Фалибуллин Р.К. 

Юсупова А. А. 


